
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

�����������������������

� u� �e��u�o o��i�� de di�u���ção do Pode� E�e�u��o Muni�i����

SUMÁRI�

P��t����s:�301-A/2019
PORTARIA Nº 301-A/2019� 
P�o�ede� �s �ot�ções dos se��ido�es d� Se��et��i� Muni�i��� de Edu��ção ���� e�e��e� su�s 
funções ���

��t��t�����A���������t��t���:��9/2019
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AOS CONTRATOS NOS 19012901 – SESA, 19012902 – SESA, 
19012903 – SESA, E 19012904 – SESA, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019-SESA� 

P��t����s:�207/2019
Po�t��i� N�º 207/2019� 
Auto�iz�� � Tesou���i� � ����� �o S�� CL�BIO SOUSA DOS SANTOS – MOTORISTA, � �u�n�� R� 12�,00 
(�ento e �inte e �in�o �e�is), e�ui���ente � 01 (u��) diá�i� ���

P��t����s:�3�9/2019
PORTARIA Nº 3�9/2019� 
Re�o��� os te��os d� Po�t��i� n° 303-A/2019, d�t�d� de 24 de ��io de 2019�

P��t����s:�3�7/2019
PORTARIA Nº 3�7/2019� 
Re����� os te��os do ite� �9, in�iso I, d� Po�t��i� n° 3�0/2019, d�t�d� de 10 de �unho de 2019 ���

P��t����s:�3�8/2019
PORTARIA Nº 3�8/2019� 
Dete��in�� �o De���t��ento de Re�u�sos �u��nos o �����ento, � �tu�o de dife�enç� s����i�� ���

A��s�����L���t�çã�:�29/2019
PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2019-SEDESP/SRP, �u�o ob�eto é � REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS 
COM CONDUTOR E COMBUSTÍVEL INCLUSO ���

P��t����s:�208/2019
Po�t��i� N�º 208/2019� 
Auto�iz�� � Tesou���i� � ����� �o S��  FRANCISCO CARLOS BRITO DE OLIVEIRA – MOTORISTA, � 
�u�n�� de R� 2�0,00 (duzentos e �in�uent� �e�is), e�ui���ente � 02 (du�s) diá�i�s ���

D����t�:�134/2019
DECRETO Nº134/2019 DE 26 DE JUN�O DE 2019� 
Dis�õe sob�e o �u���i�ento de �edid�s �i�in��es e����d�s e� ��o�essos �udi�i�is sob�e � 
�e���ssi���ção de ��ndid�tos �os ����os �ue �en�ion�, e dá out��s ��o�id�n�i�s�  

P��ç����ó��s�B�����q��� - S��������M�������Nº�322,�V�ç�s����������

�NPJ:�10.462.497/0001-13�|���P:�62.300-000
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

PORTARIA Nº 301-A/2019

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, artigo 

81, Inciso I;

CONSIDERANDO a aprovação em Concurso Público objeto do Edital n° 001/2018;

CONSIDERANDO as nomeações dos aprovados por meio do Decreto Municipal n° 098/2019;

CONSIDERANDO os termos de posses e compromissos assinados pelos servidores em 10 de maio de 2019;

CONSIDERANDO a necessidade e o interesse público.

R E S O L V E: 

I – Proceder as lotações dos servidores da Secretaria Municipal de Educação para exercer suas funções, de acordo com 

quadro abaixo:

Nº NOME CARGO LOTAÇÃO DATA DO INÍCIO DE 

TRABALHO

01 Adalgisa Gomes Feitosa Professora Classe A E.E.I.F. de Ubari 20/05/2019

02 Amanda Silva Lima Professora Classe A E.E.I.F. do Cajueiro do 

Neco

16/05/2019

03 Ana Laires Albano Camelo Professora Classe A C.E.I. Buriti Grande 17/05/2019

04 Ana Maria Duarte de Sousa Silva Professora Classe A E.E.I.F. do Cajueiro do 

Neco

16/05/2019

05 Ana Maria Vieira Carlos Professora Classe A E.E.I.F. João 

Bonifácio do 
Nascimento

27/05/2019

06 Anderson Freitas dos Santos Professor Classe B E.E.F. João Paulino 16/05/2019

07 Andreia Silva Barbalho Professora Classe A C.E.I. Buriti Grande 20/05/2019

08 Antônia Maria Januário dos Santos Professora Classe A E.E.I.F. Antônio 

Ângelo dos Santos
20/05/2019

09 Bruna Pereira Lima Professora Classe A C.E.I. Buriti Grande 20/05/2019

10 Claudiane Rodrigues do Nascimento Professora Classe A E.E.I.F. Salustiano da 

Costa Cardoso

27/05/2019

11 Cristino dos Santos Alves Professor Classe A E.E.I.F. Antônio 

Ângelo dos Santos
20/05/2019

12 Daniele Maria de Carvalho Santos Professora Classe B E.E.F. Monsenhor José 

Carneiro da Cunha
17/05/2019

13 Dionaldo Duarte Vital Professor Classe A E.E.F. João Zeferino 

Rodrigues
15/05/2019

14 Douglas Mendes Amorim Professor Classe B E.E.F. Isaac Vieira do 

Espírito Santo

15/05/2019

15 Fátima Mendes da Silva Professora Classe A E.E.F. Isaac Vieira do 

Espírito Santo

27/05/2019

16 Francisca Andréia de Araújo Professora Classe A E.E.F. Raimundo 

Ramos de Andrade

27/05/2019

Secretaria de Educação - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

17 Francisco Aguiar da Silva Júnior Professor Classe B E.E.F. João Gomes 

Moreira
15/15/2019

18 Francisco Camilo da Silva Araújo Professor Classe B E.E.F. João Euclides 

de Morais
20/05/2019

19 Francisco Fábio Almeida de Sousa Professor Classe A E.E.F. Francisco Sales 

Rodrigues

20/05/2019

20 Francisco Gleiciano Gomes dos Santos Professor Classe A E.E.I.F. Francisco 

Roque de Almeida

15/05/2019

21 Francisco Rodrigues dos Santos Professor Classe A E.E.F. Manoel José da 

Silva
20/05/2019

22 Geane Rodrigues da Rocha Professora Classe A E.E.F. João Euclides 

de Morais
15/05/2019

23 Jacinta Pinho Sousa Professora Classe A C.E.I. Francisco 

Raimundo de Brito

27/05/2019

24 João Paulo de Oliveira Araújo Professor Classe A E.E.F. Crispim Antônio 

de Oliveira
20/05/2019

25 Joel Brito de Mesquita Professor Classe B E.E.F. do Trapiá 15/05/2019

26 Josias Raphael Pires de sousa Professor Classe B E.E.I.F. João dos 

Anjos Fontenele
15/05/2019

27 Késsya de Vasconcelos Duarte 

Menezes
Professora Classe A E.E.I.F. João Eufrásio 

de Oliveira
17/05/2019

28 Larissa Sinimbu Arcanjo Professora Classe A E.E.I.F. Antônio 

Ângelo dos Santos
16/05/2019

29 Luciana Férrer Freire Professora Classe A Proinfância Nossa 

Senhora de Fátima
20/05/2019

30 Marcela Bruna de Oliveira Professora Classe A E.E.F. Monsenhor 

Carneiro

25/05/2019

31 Maria Ediléia Ferreira Braga Professora Classe A E.E.F. Ana Bezerril 

Fontenele

27/05/2019

32 Maria José Cardoso Gomes Professora Classe A Creche Menino Jesus 

de Praga

20/05/2019

33 Maria Nalba de Brito Ribeiro Professora Classe A E.E.F. Horácio 

Fontenele 
Magalhães

27/05/2019

34 Maria Sabrina Brito Fontenele Ferraz Professora Classe A Proinfância Santa 

Terezinha
23/05/2019

35 Natalice Cristina de Araújo Santos Professora Classe A E.E.I.F. João 

Bonifácio do 
Nascimento

20/05/2019

36 Priscila Correia Nobre Professora Classe A Proinfância Francisco 

Arruda  de Araújo
17/05/2019

37 Raimunda Suzana da Silva Professor Classe A E.E.F. Manoel José da 

Silva
27/05/2019

38 Raquel Alencar de Souza Professora Classe A Proinfância Santa 

Terezinha
16/05/2019

39 Sinthia Mendes Braga Auxiliar de Serviços 

Gerais
CEB Professor Jair  

Siqueira da Silva

16/05/2019

40 Teresinha de Jesus Ferreira de Sousa Professora Classe A E.E.F. Ana Bezerril 

Fontenele

20/05/2019

41 Teresinha de Jesus Lima Pereira Professora Classe B E.E.I.F. Salustiano da 

Costa Cardoso

27/05/2019

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

42 Valéria Costa dos Santos Professora Classe A E.E.I.F. Salustiano da 

Costa Cardoso

27/05/2019

43 Wenderson de Jesus Andrade Mariano Professor Classe B E.E.F. Pedro Manoel 

dos Santos

20/05/2019

II – A presente lotação não caráter definitivo e está sujeita a alteração de acordo com a necessidade e interesse do 

serviço público.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Paço da Secretaria Municipal de Educação de Viçosa do Ceará, em 23 de maio de 2019.

[frxDbDiarioDetalhe."CorpoFim"]

*** *** ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AOS CONTRATOS NOS 19012901 – SESA, 19012902 – SESA, 
19012903 – SESA, E 19012904 – SESA, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019-SESA. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS A CARGO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIÇOSA DO CEARÁ – CE CONTRATADO: COOPAMULTI COOPERATIVA 
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA MULTIDISCIPLINAR À SAÚDE ASSINA PELO CONTRATADO: TIAGO ROGÉRIO 
CORDEIRO ASSINA PELO CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA VIÇOSA DO CEARÁ –
CE, 18 DE JUNHO DE 2019. 

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Portaria N.º 207/2019

A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 

Municipal Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de junho de 2014;

R E S O L V E:

I  – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. CLÉBIO SOUSA DOS SANTOS – MOTORISTA, a quantia R$ 125,00 

(cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de estada no dia 21 de junho de 2019, 
na cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo tipo Micro-onibus de placa PNR-7857, transportando  
pacientes agendados através da Central de Regulação da Secretaria Municipal de Saúde   de Viçosa do Ceará, em 
Transporte Sanitário Eletivo, que realizarão exames e consultas marcadas  para o dia 21/06/2019, conforme anexo.

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão oriundas da 

seguinte dotação orçamentária: 0701 10 122 0037 2.041 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE , elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à conta da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 19 de junho de 2019.

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

- Secretária Municipal de Saúde -

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

PORTARIA Nº 359/2019

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, artigo 

81, Inciso I;

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal n° 505/2008, que em seu art. 53 preconiza que a Administração deve anular 

seus próprios atos, quando eivados de vício de legalidade, e pode revogá-los por motivo de conveniência ou 
oportunidade, respeitados os direitos adquiridos.

CONSIDERANDO a Súmula 473 do STF, segundo a qual, a administração pode anular seus próprios atos quando eivados 

de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou 
oportunidade, respeitados os direitos adquiridos e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.

R E S O L V E: 

I – Revogar os termos da Portaria n° 303-A/2019, datada de 24 de maio de 2019.   

II- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

   

Paço da Secretaria Municipal de Educação de Viçosa do Ceará, em 24 de junho de 2019.

José Luciano Alexandre Mendes

Secretário Municipal de Educação

*** *** ***

Secretaria de Educação - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 7



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

PORTARIA Nº 357/2019

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, artigo 

81, Inciso I;

CONSIDERANDO que os erros materiais na expressão da vontade do órgão administrativo, quando manifestos, podem ser 

retificados, a todo tempo, pelos órgãos competentes para a revogação do ato. 

CONSIDERANDO que a retificação pode ter lugar oficiosamente ou a pedido dos interessados, produz efeitos retroativos e 

deve ser feita sob a forma e com a publicidade usadas para a prática do ato retificado.

R E S O L V E: 

I – Retificar os termos do item 59, inciso I, da Portaria n° 350/2019, datada de 10 de junho de 2019, que passa a vigorar com a 

seguinte redação:  

Nº Nome do Funcionário CPF Localidade de 

Lotação

C/H Suplementar

59 Jacira Maria Miranda de Oliveira ***.148.953-** E.E.F. João Firmino 

de Souza

100

II - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário. 

   

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Paço da Secretaria Municipal de Educação de Viçosa do Ceará, 24 de junho de 2019.       

José Luciano Alexandre Mendes

Secretário Municipal de Educação

*** *** ***

Secretaria de Educação - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 8



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

PORTARIA Nº 358/2019

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, artigo 

81, Inciso I;

CONSIDERANDO a carga horária estabelecida no Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município, qual seja 

a Lei Municipal nº 485/2007, que, em seu art. 56, designa não ser superior a oito horas diárias e quarenta horas 
semanais o horário normal de trabalho;

CONSIDERANDO que a suplementação de carga horária não gerará direito adquirido, tendo em vista o prazo ser 

determinado;

R E S O L V E: 

I  - Determinar ao Departamento de Recursos Humanos o pagamento, a título de diferença salarial, ao professor abaixo 

relacionado, na folha de pagamento dos vencimentos do mês de junho/2019, do valor referente à 25 horas 

suplementares relativas ao mês de maio/2019.

Nº     Nome do Funcionário      CPF Localidade de 

Lotação

C/H Suplementar

01 Jacira Maria Miranda de Oliveira ***.148.953-** E.E.F. João Firmino 

de Souza
25

II - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Paço da Secretaria Municipal de Educação de Viçosa do Ceará, em 24 de junho de 2019.

José Luciano Alexandre Mendes

Secretário Municipal de Educação

*** *** ***

Secretaria de Educação - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 9



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ  – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ– A Pregoeira Municipal comunica aos 
interessados que no próximo dia 09 de julho de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 01/2019-SEDESP/SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS COM CONDUTOR E 
COMBUSTÍVEL INCLUSO, JUNTO A SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER. O edital estará à disposição dos 
i n t e r e s s a d o s  n o s  d i a s  ú t e i s  a p ó s  e s t a  p u b l i c a ç ã o  s i t e :  w w w . t c m . c e . g o v . b r / t c e-municipios, 
www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes <http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes> e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 
17:00hs, na Rua José Siqueira, nº 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 25 de junho de 2019. 

*** *** ***

Secretaria de Desporto e Lazer - Grupo: Licitação

Portaria N.º 208/2019

A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 

Municipal Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de junho de 2014;

R E S O L V E:

I – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr.  FRANCISCO CARLOS BRITO DE OLIVEIRA – MOTORISTA, a quantia de R$ 

250,00 (duzentos e cinquenta reais), equivalente a 02 (duas) diárias para custear despesas de estada nos dias 26 e 27 de 

junho de 2019, das 08h às 17 h, na cidade de Fortaleza-CE,  onde o mesmo conduzirá o veículo tipo Doblô de placa 
OZA-4599, transportando representantes do Conselheiro de Saúde de Viçosa do Ceará, que participaram da 8ª 
Conferência Estadual de Saúde, no Centro de Eventos do Ceará, avenida Washington Soares, nº 999, Bloco C, Bairro 
Edson Queiroz, na cidade de Fortaleza, conforme ofício em anexo.

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão oriundas da 

seguinte dotação orçamentária: 0701 10 122 0037 2.041 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à conta da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 25 de junho de 2019.

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

- Secretária Municipal de Saúde -

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 10



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

DECRETO Nº134/2019 DE 26 DE JUNHO DE 2019

“Dispõe sobre o cumprimento de medidas liminares exaradas 

em processos judiciais sobre a reclassificação de candidatos 

aos cargos que menciona, e dá outras providências. “

O PREFEITO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, decisão liminar nos autos do processo Nº 0002847-08.2019.8.06.0182  que tramita na 

Vara Única da Comarca de Viçosa do Ceará, movida por Raimundo Renato Madeira Camelo, candidato no 

cargo de Motorista CNH B – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Concurso Público Municipal Objeto 

do Edital nº 001/2018;

CONSIDERANDO, decisão liminar nos autos do processo Nº 0002671-29.2019.8.06.0182  que tramita na 

Vara Única da Comarca de Viçosa do Ceará, movida por Francisco Moronne Tabosa de Sousa, candidato no 

cargo de Motorista CNH D – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Concurso Público Municipal 

Objeto do Edital nº 001/2018;

CONSIDERANDO, que as citadas decisões atingem a todos os candidatos aos cargos de MOTORISTA CNH 

B e D, posto que tratam-se da mesma matéria questionada;

CONSIDERANDO, que o não cumprimento das decisões judiciais acarretaria crime de desobediência ou 

improbidade administrativa;

CONSIDERANDO, a Súmula 473 do STF : A administração pode anular seus próprios atos, quando eivados 

de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de 

conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a 

apreciação judicial;

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a reclassificação dos candidatos aos cargos de MOTORISTA CNH B e D do Concurso 

Público Municipal objeto do Edital nº 001/2018, nos exatos termos das medidas liminares deferidas, 

tornando-a definitiva no âmbito desta Administração Pública, posto a plausibilidade do direito alegado pelos 

Impetrantes.

Art. 2º. Com as alterações acima, fica neste ato RETIFICADO o resultado dos cargos de MOTORISTA CNH 

B e MOTORISTA CNH D, de conformidade com a lista retificada em anexo.

Secretaria de Administração Geral - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 11



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Art. 3º. Ficam anulados de pelo direito os atos de nomeação dos candidatos porventura convocados e 

empossados, devendo as Secretarias competentes ajustarem o chamamento de acordo com a nova lista de 

candidatos.

Art. 4º. Os candidatos porventura convocados e empossados que forem prejudicados por este decreto 

permanecerão nos cargos até a convocação e posse dos novos candidatos, a bem da continuidade do 

serviço público. 

Art. 5º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-as as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 26 DE JUNHO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2018

RESULTADO RETIFICADO 

INSCRICAO CANDIDATO C.GERAIS NPESP TÍTULOS/ PRÁTICA PF NASCIMENTO CARGO COLOCAÇÃO

158013242 ANTONIO  

MAURICELIO 

SEGUNDO

47,50 95,00 92,5 142,50 20/08/1981 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

1º

158010041 ANTONIO  

JEFHSON  

MAGALHAES 

ALVES

40,00 100,00 92,5 140,00 20/03/1994 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

2º

158009606 JOAO BATISTA  

CORREIA  

MORAIS

45,00 95,00 90 140,00 19/11/1991 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

3º

158008456 LUIS MARCOS  

SOUSA XAVIER

45,00 90,00 85 135,00 25/07/1991 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

4º

158019674 JOSE NILTON 

DE OLIVEIRA

50,00 85,00 77,5 135,00 26/10/1996 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

5º

158016178 IVANILDO  

ALBUQUERQUE 

CARNEIRO

42,50 90,00 100 132,50 20/05/1985 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

6º

158011494 FRANCISCO 

EDUARDO  

SILVA FRANCO

47,50 85,00 92,5 132,50 18/07/1998 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

7º

158010947 JOSE AURIVANE  

DA FROTA 

CARNEIRO

45,00 85,00 100 130,00 02/01/1982 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

8º

158012954 FRANCISCO 

JOSE COSTA DE 

ARAUJO

45,00 85,00 92,5 130,00 01/08/1984 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

9º

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 12



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

158013923 ANTONIO  

FRANCISCO 

MENDES  DE 

OLIVEIRA

45,00 85,00 100 130,00 19/12/1985 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

10º

158011771 RICARDO  DE 

BRITO PEREIRA

45,00 85,00 92,5 130,00 14/06/1991 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

11º

158013580 JOSE EVALDO 

AQUINO 

CAVALCANTE 

FILHO

50,00 80,00 67,5 130,00 13/07/1989 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

12º

158011131 WERLEY 

ALBUQUERQUE 

REIS 

MAPURUNGA

47,50 80,00 100 127,50 19/03/1990 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

13º

158019484 IVANI DE 

OLIVEIRA  

LOPES

45,00 80,00 97,5 125,00 02/06/1974 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

14º

158003960 DOMINGOS  

MAGALHAES DE 

SOUSA FILHO

50,00 100,00 100 150,00 21/07/1987 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

1º

158003290 DIEGO SAMUEL 

ARAUJO 

MACHADO

50,00 95,00 100 145,00 10/05/1987 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

2º

158019542 EDER QUEIROZ  

COSTA

50,00 95,00 92,5 145,00 23/10/1987 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

3º

158014555 FRANCISCO 

MORONNE  

TABOSA  DE 

SOUSA

50,00 95,00 77,5 145,00 12/05/1994 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

4º

158009755 VICENTE  FELIX 

DE SOUZA

47,50 95,00 85 142,50 17/10/1989 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

5º

158012535 FRANCISCO 

DANIEL LIMA 

RIBEIRO

47,50 95,00 100 142,50 17/02/1995 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

6º

158015047 ADRIANO  

HERLANO  DE 

OLIVEIRA

45,00 95,00 85 140,00 31/03/1987 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

7º

158014259 LEILDO JOSE 

PORFIRIO  

COSTA

50,00 90,00 100 140,00 14/01/1974 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

8º

158012746 ANTONIO  

VANDERLAN 

PEREIRA 

ASSUNCAO

50,00 90,00 100 140,00 11/07/1982 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

9º

158011545 TIAGO LEITE DA 

COSTA

50,00 90,00 85 140,00 19/11/1992 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

10º

158004011 IDALESSE  

FRANCISCO DE 

LIMA

47,50 90,00 97,5 137,50 21/05/1982 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

11º

158014878 ROSSI MOREIRA  

FRANCO

47,50 90,00 100 137,50 20/10/1982 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

12º

158011238 EDSON DE 

OLIVEIRA  

ROCHA

47,50 90,00 100 137,50 25/02/1985 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

13º

158009570 LUIZ CLAUDIO  

DO 

NASCIMENTO 

SILVA

47,50 90,00 67,5 137,50 03/02/1988 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

14º

158016780 CLEITON  JOSE 

DIAS DE 

OLIVEIRA

47,50 90,00 100 137,50 07/09/1988 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

15º

15809366 MANOEL 

CLEMENTINO 

BRITO NETO

45,00 90,00 100 135,00 1967/02/02 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

16º

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 13



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

158015189 CARLOS ANDRE 

LOPES TIMBO

45,00 90,00 100 135,00 24/08/1988 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

17º

158005714 FRANCISCO 

LEOVANGILDO 

JUSTINO DE 

SOUSA

45,00 90,00 77,5 135,00 23/01/1989 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

18º

158009428 GEAN ALMEIDA  

RODRIGUES

50,00 85,00 92,5 135,00 28/11/1974 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

19º

158008467 JOSE DO EGITO 

FARIAS ALVES

50,00 85,00 100 135,00 05/05/1977 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

20º

158003972 FRANCISCO DAS 

CHAGAS  SILVA

50,00 85,00 100 135,00 13/02/1978 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

21º

158008958 GUSTAVO  DE 

PAULA 

OLIVEIRA  SILVA

50,00 85,00 82,5 135,00 10/07/1985 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

22º

158004393 DAMIAO DOS 

SANTOS 

ARRUDA

42,50 90,00 100 132,50 10/04/1985 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

23º

158008129 MANOEL SILVA 

BORGES

42,50 90,00 85 132,50 05/12/1986 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

24º

INSCRICAO CANDIDATO C.GERAIS NPESP TÍTULOS/ PRÁTICA PF NASCIMENTO CARGO COLOCAÇÃO

158002847 EVERTON  DOS 

SANTOS 

FERNANDES

42,50 90,00 92,5 132,50 07/04/1988 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

25º

158003397 ISAC 

ROMUALDO DE 

BRITO

42,50 90,00 100 132,50 07/02/1990 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

26º

158010486 CLAUDIOMA 

MUNIZ DE 

SOUSA

47,50 85,00 100 132,50 10/07/1969 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

27º

158010563 JOSE ASSIS DE 

SOUZA

40,00 80,00 100 120,00 30/11/1975 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

28º

158007879 JOENIO 

MARIANO  DA 

SILVA

50,00 65,00 67,5 115,00 04/11/1986 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

29º

158015272 ALAN ALVES DO 

NASCIMENTO

40,00 100,00 100 140,00 27/04/1998 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

1º

158019424 JOAO PAULO 

DA SILVA PAIVA

45,00 95,00 100 140,00 07/05/1983 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

2º

158012594 WELLERSON 

ROCHA DOS 

SANTOS

45,00 95,00 85 140,00 20/07/1997 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

3º

158017749 MIKAEL 

ANDERSON 

MOREIRA  

LOPES

50,00 90,00 85 140,00 06/07/1999 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

4º

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 14



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

158016870 ANTONIO  

RAFAEL 

PONTES  DE 

OLIVEIRA

47,50 90,00 100 137,50 01/02/1996 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

5º

158019631 VINICIUS  DE 

ALCANTARA 

FERREIRA

45,00 90,00 100 135,00 20/11/1995 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

6º

158011401 LUCAS DO 

NASCIMENTO 

FERNANDES

45,00 90,00 100 135,00 06/10/1999 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

7º

158017623 JOSE ROBERTO  

MELO RIBEIRO

47,50 85,00 100 132,50 19/11/1981 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

8º

158016577 FERNANDO 

MATOS 

FERREIRA

47,50 85,00 77,5 132,50 12/07/1992 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

9º

158011836 JOAO 

ANDERSON 

ALBUQUERQUE 

VIEIRA

47,50 85,00 100 132,50 15/03/1998 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

10º

158003775 JOSE 

FRANCISCO DE 

OLIVEIRA

35,00 95,00 100 130,00 25/09/1988 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

11º

158011839 CLENILTON 

DOMINGOS  

ALVES

40,00 90,00 100 130,00 26/05/1988 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

12º

158014031 RAFAEL 

FERREIRA  

NOGUEIRA

45,00 85,00 92,5 130,00 01/12/1992 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

13º

158010605 DAVI DA SILVA 

SALES

50,00 80,00 77,5 130,00 27/07/1990 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

14º

158019570 JOSE GILSON 

QUEIROZ  

OLIVEIRA

42,50 85,00 100 127,50 22/06/1961 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

15º

158018698 EDSON BRITO 

BRAGA

42,50 85,00 100 127,50 13/08/1990 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

16º

158015804 LUIS CARLOS 

DIAS SOUSA

47,50 80,00 100 127,50 17/02/1998 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

17º

158012708 NOE RODRIGUES 

DE SOUSA

40,00 85,00 75 125,00 24/08/1998 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

18º

158008128 ORLEY TORRES  

RODRIGUES

45,00 80,00 100 125,00 14/09/1987 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

19º

158008393 SABRINE  

MAGALHAES DE 

SOUSA

45,00 80,00 85 125,00 18/08/1988 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

20º

158013921 ALAN MELO DE 

SOUZA

45,00 80,00 100 125,00 02/08/1999 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

21º

158019193 OLIVEIRA  

CARLOS 

ARAUJO

50,00 75,00 97,5 125,00 11/04/1972 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

22º

158003924 RAIMUNDO  

RENATO 

MADEIRA  

CAMELO

42,50 60,00 85 102,50 23/07/1979 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

23º

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 15



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

158017894 RAFAEL 

CARVALHO  

SILVANO

37,50 60,00 100 97,50 07/06/1992 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

24º

158018944 ERNANDO  

NASCIMENTO 

DE LIMA

50,00 95,00 100 145,00 10/03/1971 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

SAÚDE

1º

158000430 GEOVANY  

BARROS  DE 

SOUZA

50,00 95,00 72,5 145,00 06/09/1978 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

SAÚDE

2º

158013015 JOSE WALTER 

SANTOS 

ALMADA

45,00 95,00 100 140,00 06/07/1984 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

SAÚDE

3º

158014195 GIANNI 

DAFONSO  

BARBOSA  

MATOS

47,50 90,00 100 137,50 11/03/1975 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

SAÚDE

4º

158012177 ALISSON  

SAMMY 

PAULINO  DE 

MACEDO

47,50 90,00 100 137,50 23/09/1986 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

SAÚDE

5º

158016308 FRANCISCO DAS 

CHAGAS  

PEREIRA DOS 

SANTOS

47,50 90,00 97,5 137,50 19/12/1986 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

SAÚDE

6º

158009856 JOSE WILA DE 

OLIVEIRA  LIMA

45,00 90,00 85 135,00 28/05/1986 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

SAÚDE

7º

158014717 CLEITON  

CAVALCANTE 

DE CASTRO

42,50 90,00 100 132,50 08/02/1990 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

SAÚDE

8º

158015263 MATEUS  DE 

LIMA DE 

FREITAS

42,50 90,00 82,5 132,50 06/02/1997 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

SAÚDE

9º

158019393 FABIO DE 

SOUSA GOMES

47,50 85,00 100 132,50 14/02/1982 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

SAÚDE

10º

158010815 KAMYLLA  

ARNAUD NOBRE

47,50 90,00 100 137,50 11/02/1992 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA 

MUNICIPAL DA 

CIDADANIA E 

PROMOÇÃO  

SOCIAL

1º

158019533 MARCOS  

ANTONIO  

RODRIGUES 

PAULO

45,00 90,00 55 135,00 25/06/1987 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA 

MUNICIPAL DA 

CIDADANIA E 

PROMOÇÃO  

SOCIAL

2º

158012170 ROBSON  DO 

NASCIMENTO 

VASCONCELOS

45,00 90,00 52,5 135,00 26/07/1996 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA 

MUNICIPAL DA 

CIDADANIA E 

PROMOÇÃO  

SOCIAL

3º

158012312 RODRIGO  DE 

OLIVEIRA  

FRANCA

42,50 85,00 100 127,50 03/12/1994 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA 

MUNICIPAL DA 

CIDADANIA E 

PROMOÇÃO  

SOCIAL

4º

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 16



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

158002736 MARCOS  

ANTONIO  DE 

OLIVEIRA

47,50 80,00 100 127,50 20/12/1974 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA 

MUNICIPAL DA 

CIDADANIA E 

PROMOÇÃO  

SOCIAL

5º

158011435 ANTONIO  

MARCIO 

PINHEIRO  DA 

CRUZ

47,50 80,00 92,5 127,50 15/08/1985 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA 

MUNICIPAL DA 

CIDADANIA E 

PROMOÇÃO  

SOCIAL

6º

158019431 JEFFERSON 

SANTOS DA 

SILVA

47,50 80,00 85 127,50 09/03/1991 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA 

MUNICIPAL DA 

CIDADANIA E 

PROMOÇÃO  

SOCIAL

7º

158005063 FRANCISCO 

PEREIRA  DE 

LIMA

45,00 80,00 85 125,00 12/10/1986 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA 

MUNICIPAL DA 

CIDADANIA E 

PROMOÇÃO  

SOCIAL

8º

158014815 VALDONES  

TABOSA  DE 

SOUZA

45,00 80,00 55 125,00 11/09/1995 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA 

MUNICIPAL DA 

CIDADANIA E 

PROMOÇÃO  

SOCIAL

9º

INSCRICAO CANDIDATO C.GERAIS NPESP TÍTULOS/PRÁTI CA PF NASCIMENTO CARGO COLOCAÇÃO

158011766 RAFAEL 

DOMINGOS 

BORGES

47,50 95,00 90 142,50 10/01/1987 MOTORISTA CNH 

O-SECRETARIA 

MUNICIPAL DA 

CIDADANIA 

EPROMOÇÃO 

SOCIAL

1'

158016284 ARNANOO DA 

SILVA GALIZA

42,50 95,00 100 137,50 07/10/1985 M OTORISTA CNH 

O-SECRETARIA 

MUNICIPAL DA 

ODADANIA E PROM 

rx;ÃD SOCIAL

2"

158017718 ANTONIO 

CARLOS DE 

SOUSA

50,00 70,00 100 120,00 28/10/1982 MOTORISTA CNH 

O-SECRETARIA 

MUNICIPAL DA 

CIDADANIA 

EPROMOÇÃO 

SOCIAL

3'

INSCRICAO CANDIDATO C.GERAIS NPESP TÍTULOS/PRÁTICA PF NASCIMENTO CARGO COLOCAÇÃO

158010563 JOSE ASSIS DE 

SOUZA

40,00 80,00 100 120,00 30/11/1975 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

1º

158007879 JOENIO 

MARIANO  DA 

SILVA

50,00 65,00 67,5 115,00 04/11/1986 MOTORISTA  CNH 

D-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO

2º

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 17



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

158003924 RAIMUNDO  

RENATO 

MADEIRA  

CAMELO

42,50 60,00 85 102,50 23/07/1979 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

1º

158017894 RAFAEL 

CARVALHO  

SILVANO

37,50 60,00 100 97,50 07/06/1992 MOTORISTA  CNH 

B-SECRETARIA DE 

SAÚDE

2º

[frxDbDiarioDetalhe."CorpoFim"]

*** *** ***

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 18



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 19


		2019-06-26T19:54:11+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano IV Edição Nº CCXLVII de 26 de Junho de 2019 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




